et prosperitate et bona memoria recognoscimus. a

domino nostro comiti Sabaudie. et marchioni jn Italia

feodum quod ab ipso tenemus. videlicet. Castellum

Meolanj et totum mandamentum ipsius et dimidium

Podium Gi'ossum (1) cumappendicijs eiusdem et cas-

tellum de Caméra cum appendiciis eiusdem et vice-

comilatum Maurianne. quem dominus Gamereteneta

nobis a villa que dicitur Ajpera (2) usque Palboniton

(1) Puisgros, qu'on devrait écrire Puygros.
(2) Epierre, canton d'Aiguebollc.
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et vicecomitatum Aquebelle. ab Ajpera vsque ad

gi'ossam grang'iam et quecumque habemus apud

Aquam Bellam el in mandamento eiusdem. Salais

Vi'teriis et quecumque habemus ad Bonum Vilaret. et

ju monte Ejnaut unum leodum quod débet jpsi domino

coniiti decem fl. fortium de placito et item quidquid
tenemus ad sanctum Michaelein ab aqua uersus uillam

et sanctum Stephanum de Gujna et sanctum {un mot

illisible) (1) quas duas parocchias dominus de Caméra
tenet a nobis. et quidquid tenemus ad Gresiacum

juxta Montelons (2). Hec superius dicta recognos-
cimus a domino nostro comiti jam dicto. et eadem

recognoscimus patrie eius et hec dicimus super fide-

litate quam eidem f'ecimus et non recordanmr quod

aliqua aha teneamus ab eodem domino comité Sa-

baudie et hoc dicimus super fideUtate quam eidem

fecimus. quod si aliquo tempore possemus reminisci

quod ahquod ahud t'eodum ab ipso teneremus ipsi

totum libenter recognoscemus. et si dictus dominus

comes posset ahud jnuenjre nobis multum placeret.

et de rébus istis supranominatis debenms ipsi domino

comiti Sabaudie xiitj hb. fort, de placito et item jnde
fecimus patri ejus. et hominem ligium tanquam bono

domino et beato Jn cuius rei testimonium presens

scriptum sigiili nostri munimine fecimus roborarj.

(Arcliives du royaume à Turin, Sliolan, pac]. li, n" ), original.)

(1) Peut-être Remigium ?

(2) Montailleur, canton de Grési.
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II

— 2 juin 1241 —

Iiil'éodalioH du fief d'Allods
passée par

Xaiiteline de Minlaii

en faveur de Guy d'Allods.

Anno Domini. m° cc° xli° jndicione xiiii. die mer-

curii. iiii'"". nonas. junij. presentibus teslibus jnfra-

scriptis. domiiius Nantelinus de Miolano. pro se et

suis, dédit, et confirmando jn perpetuum concessit

in leudum et nomine feudi. pro. xv. fl. de placito.

quando euenerit. domino Guidonj de Allodjis. totale

feudum. quale domina Agnes, vxor. quondam dominj

Aymonis militis de Allodijs. eidem Aymoni. jn sua

ultima uolontate dederat et contulerat. vbicumque
dictum ieudum iaceat uel a quocumque possideatur.

Et seipsum dictus dominus N. de Myolano. et sues.

de dicto feudo deuestiuit. et predictum dominum Gui-

donem et suos jn perpetuum jrftiesfiuit. et jnde jn

possessionem ciuilem realem et personalem hutilem

et directam eumdem misil. Saluo iure alterius cuius-

libet persone. Eo modo vt eidem Guidoni liceat pre-

dictum feudum dare uendere oblig-are permutare. seu

quoquo alio modo alienare uohierit uel vtj per se sine

per alium non obstante contraditione ipsius domini

Nantelmj de Myolano. uel suorum heredum. tamen

saluo vsagio suo. Insuper vt hecres esset stabilior et

iirmior. promisit dictus dominus. N. de Miolano per

se et suos. tactïs sanctis Euangeliis. predictum feu-

dum. eidem domino Guidonj. aut cuj dare uel diuiic-
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tere ipsuin feudum uoluerit. manutenere. et non

contrauenire sed ab omni homine defendere. et acto-

rizare durnmodo ipse Guido. si aliquis querelator

apparueril. paratus sit vbi debuerit lacère ratiouem.

Keiiuntians jii hoc facto predictus dominus N. de

Mjolano. omni iurj sibi compétent! uel competitui'o et

omni legum et canonum auxilio et omni alie excep-
tioni. Actum est hoc apud Mediolanum. Sub logia.

testes jnterfueruntuocatj etrogatj. dominusVgo miles

deChinjno. Vilelmus de Gebennis Petrus clauiger de

Mjolano. Petrus Grossus. Et Ego notarius palatinus

jntcrfui ethanc cartam rogatus seripsi.

(Archives de la Chambre des comples à Turin, litres pour fiefs, paij. 2'J,

Sliolan, u" J, original. )

III

— 16 juin 1263 et le dimanche avant le 15 août 1273 —

Fidélilé
liije prclée par inllielnic, sci(|iieur

de Miolan, au coiiile

Piiilippc
de Savoie cl de

Bourijocjne, pour
les cliàleau, vallée

el mandenicnl de Miolan, clc, avec iuveslilure accordée par

ledil coiule.

Nos. B. (5e7'7/o) Dei gratia. Bellicensis episcopus.

Notvmi facimus vniuersis présentes licteras inspec-.

luris. Uuod Antelmus dominus Miolanj in nostra

prosentia constitutus. recognouit jllustri viro. domino

Philippe Sabaudie etBurgundie comiti. feudum ({uod

ah ipso tenet prout in (piodam instrumente publico.

cuius ténor talis est plenius continetur.
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Amio Doinini m° cc° scxayesimo tercio. iiidicioiie

sexta. xvi kaleiidas julij. Antelmus dominus de Mio-

lans recognoiiit quod ipse est homo ligius domini

comitis Sabaudie. Et tenet. ab eo Miolans. Gum
omnibus pertinentiis ipsius castri quas tenet in do-

minio suo. Item tenet de eo caslrum de Caméra, et

vicecomiiatumAque Belle in villa et de mandamento.
cum omnibus pertinentes dictorum castri et viceco-

milatus. Item tenet niedielatem de Podio Grosso. Item

dicit quod ipse tenet jura, stratas. (brtunas. justitias

et dominium. Item aquas et aquarum decursus. Et

nemora nigra. Regalia. Villam de Miolans. et quid-

quid potest ad dominum pertinere. Et débet homagium
quod et f'ecit. et viginti quinque libras fortium veterum

de placito de predicto feudo. Et tenet de ipso Antelmo

dominus de Caméra. Castrum ipsum de Caméra et

vicecomitatum predictum a monte de Aypera. vsque
ad paluni Bunicon. Medietatem vero castri de Podio

Grosso tenet Wifiredus frater suus pro porcione sua.

dicit etiam quod quando venit ad venationeni comes.

débet capere vnum frustrum de venatione. Et pro eo

débet cajiellum unumin mutatione domini. Actum est

hoc in Castro Montismeliani. vbi fuerunt vocati testes

et rogati. dominus Amedeus de Gimilliaco. Willelmus

de Morerio. dominus Hugo de Poypia. dominus

Humbertus de Seyssello. dominus Petrus de Aqua
Blanchia. dominus Martinus de Foresta. Item tenet

quidquid domini de Sancto Michaele tenent ab eo. Et

dominus comes. ipsum Antelmum de dicto l'eudo

jnuestiuit.

Ego Jacobus Barbcrij sacri jmperii et comitis Sa-

baudie notarius et scriptor scripsi rogatus et tradidi

féliciter. In eujus testimonium sigillum nostrum pre-
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senti transcripto duxiinus apponendum (1). Aclum

apud Castellai-ium in Bogiis domenica ante iestuni

Assumptionis béate Marie Virginis anno Domini m°

cc° septuagesimo tertio.

(
Archives du royaume, Miolaii, pai|. 14, n" 2, tilre original.)

IV

— 3 et 19 mars 1324 —

llomniaoc
el reconnaissance par

Antlielmc de Miolan

au conile Edouard de Savoie.

Anno a natiuitate Domini m° ccc" xx° quarto jndi-

tione septima. die sabbati tercia die mensis marcij.

Per hoc presens publicum instrumentum cunctis ap-

pareat cuidenter. Quod constitutus in presentia jllus-

tris et magnifici viri. domini Edduardi comitis Sa-

baudie. mei «Johannis Reynaudi. publici jmperiali

auctoritate notarij et testium infrascriptorum. perso-

naliter constitutus. nobilis vir dominus Antermus.

dominus de Myolano. Ad instantiam et requisitionem

prefati domini comitis stipulantis recjuirentis et reci-

pientis pro se suiscpie heredibus et successoribus.

omnia vniuersa et singula in presenti inslrumento

contenta. Dictus dominus Antermus gratis ac volon-

tate sua spontanea plene instructus et certilîcatus. do

(1) Au titre pend encore le sceau de l'évêquc de Bellcy,

sur lequel le prélat est représenté debout avec la légende
S. BeRLIONIS EPI UELLICEN.
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jure suo vtasserit nomine suo heredum et successo-

rum suoi'um. Gonfitelur et publiée tanquamin judicio

recognoscit. se teneri eidem domino comiti ad ho-

magiuin lig-ium et fidelitatem lig'iam. Quod homagium
ligiuin. eidem domino comiti recipienti. ut supra,

dictus domiuus. de Miolano fecit actualiter. manibus

interjectis et obsculo fidelitatis. interueniente cum
soliemnitatibus opportuuis. Et promisit dictus do-

minus de Myolano predictis nominibus pei'iuramentum
suum super sancta Dei Euangelia corporaliter pres-
titum. et sub expressa et speciali obligatione omnium
bonorum suorum quorumcumque. eidem domino

comiti et suis fidelis existere. deseruire facere et

prestare quod bonus et fideHs vassallus et homo ligius.

domino suo bgio esse deseruire et parare tenetur.

Et specialiter eidem et suis obseruai'e et adimplere

penitus cum effectu omnia vniuersa et singula que in

lidelitatis forma tam noua quam veteri continenlur.

Renuncians dictus dominus de Myolano cV

Actum apud Chamberiacum in castro presentibus
testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis. dominis

lohanne de Palude. domino Richemontis. Egidio Ri-

chardi. Odone de Ghandeyaco. Egidio de Rocesello

militibus. Hugonino de Bioleres domicello et pluribus
aliis. predicta scientibus et audientibus.

Subsequenter vero.

Anno jnditione etloco predictis presentibus testibus

vocatis specialiter et rogatis dominis. Odone de Ghan-

deyaco. Reynaudo de Viriseto militibus. dominis P.

de Glaromonte. G. de Burgo officiariis. G. de Ghene-

luto canonico lugdunensi. Aymone de Serraualle

jureperitis lohanne Boniuardi et Anthonio de Glaro-

monte et pluribus aliis. Ad instanciam et requisitionem
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dicti doniini comitis recipientis. })i'edictis nominibus.

dictus dominus de Miolano. noniiiiibus quibus supra,

coiifitetur publiée et tanquani jii iudicio recognoscit

se ténere. tenere velle tenere debere seque et .^uos

tenere res infrascriptas. pro placitis et

vsagiisinfrascriptisa prefato domino comité jn feudum

nobile et autiquum. Primo castrum suura de Miolano

cum omnibus ipsius castri pertinenciis quibuscumque

quas habet et tenet et ab ipso tenentur. Item jura

jtinera stratas fortunas iustitias merum et mixtum

jmperium etomnimodam jurisditionem quod etquam
habet ut asserit in tota valle Miolani. Aquasaquarum
decursus nigra nemora et regaliam et quidquid potest

ad dominum pertinere et inde confessus fuit se debere

dicto domino comiti vt supra homagium ligium supra-

dictum. quod eidem domino comiti fecit vt supra, et

viginti quinque libras ibrtium veterum de placito. et

asseruit jdem dominus Miolani quod ipse potest et

sibi licitum est capere vnum frustrum seu vnam

petiam. venationis. dicti domini comitis quando ad

venationem i}>6ius domini comitis veniret uel presens
esset pro qua venatione seu jure dicti frustri capiendi

débet eidem domino comiti vnum capellum. (Je boneto.

nomine placiti. Item quicquid habet tenet possidet

uel quasi uel ab ipso tenetur in toto mandamento Boni

Vilarij. Exceptis soxaginla solidis Ibrcium per annum

cum fondis pro quibus debentur aquisilis de nouo a

domino Rodulpho de Monte Maiori de Allodio post

compositionem factam per ipsuni cum domino Amedeo
comité Sabaudie quondam et exceptis centum S. for-

tium per annum quos habet in dicto loco Boni Vilarij

de dote domine Jacobe vxoris sue (juondam. Item

tenet a dicto domino comité quiccjuid tenet ipse uel
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aller de ipso apud Ghigninum apud Boysseratam (1)

Fornetum et Labani (2) })ro quibus débet cum aliis

superius nominatis dictuin homagium et |)lacitum

memoratum. promictens & renuncians &....,

(Arch. tlu royaume, protocole de .!. ileynauil, vol. (5, pai|. 1.)

V ET VI

— 20 février 1330 et 4 mai 1332 —

HoiiHiiaije
et iuvcstilure de inessirc Rodolphe, seifjneiir

de lliolaii,

hérilicr de inessire Anllieliiie, son
père.

Anno a natiuitate Doinini m" ccc° trigesimo jndi-

cione xiij die xx mensis februarii. Per hoc presens

piibHcum instrumentum cunctis appai*eat euidenter.

Quod in presentia jllustris et magnifîei viri doniiiii

Aymonis comitis Sabaudie corain me notario pubbco
et testibus infrascriptis viro nol)ili Rodulpho domino

Myolani domicello tîlio bone memorie domini Antermi

domini Myolani militis quondam constituto i)ro|»ler

ea specialiter que secuntur.

Idem Rodulphus dominus Myolani exposuit dicto

domino comiti. quod cum dictus dominus Antermus

pater suus nuper decesserit. et castrum de Myolano
cuui suis pcrtinenciis dominio et honore et certe alie

(1) La Boisserette, hameau de Saint-Jeoire, canton de

Chambôri.

(2) Fournet et Labaz, hameaux de Curionne, canton de

Chambéri.

25
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res quod et quas dictiis dominus Antermus quondam
tenebat et tenuerunt eius predecessores jn feiidum et

de feudo dicti domini comilis et antecessorum eius-

dem et sub homagio ligio. ad jpsum Rodulplmm do-

minum Myolani post dicti patris sui decessum et ex

successione eiusdem peruenerintet pertinere debeant

pleno jure vt hec omnia dictus Rodulphus dominus

Myolani asserit esse vera.

Igitur cum reuerentia supplicauit dictus Rodulphus
dominus Myolani. A dicto domino comité de dicto

castre Myolani honore et dominio et pertinentiis dicti

castri et rébus aliis de feudo dicti domini comitis

existentibus que ad jpsum Rodulphum dominum

Myolani peruenerunt post decessum dicti domini

Antermj patris sui. se jnuestiri et sibi jnuestituram

preberi. Et se recipi per dictum dominum comitem

ad dictum homagium ligium debitum per dictum

Rodulphum dominum Myolani. olïerens se paratum
dictam jnuestituram recipere et lacère homagium

ligium supradictum. Vnde dictus dominus cornes

bénigne audiens et exaudiens supplicationem dicti

Rodulphi domini Myolani et ad ji)sius requisitionem

dictus dominus cornes jnstructus et certifficalus ad

plénum vt asserit pro se et suis successoribus dictum

Rodulphum dominum Myolani presentem requirentem

et recipientem pro se et successoribus suis. Saluo

dicto domino comiti et suis successoribus jure ieudi

directe dominio rerum feudalium predictarum et omni

alio jure sibi in eis competenti et homagio ligio su-

pradicto et saluo jure alterius cuiuscumque retinuit

et inuestiuit de dicto castre honore dominio et perti-

nenciis jpsius et rébus aliis de feudo dicti domini

comitis (^xistcntil)us (|ue post decessum dicti domini
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Antei'mi tlomini Myolani quondam peruenerunt ad

dictum Rodulplium dominuin Myolani. tradendo

Jdem dominus cornes dicto Rodulpho domino Myolani

recipienti ab jpso domino comité manualiter quem-
dam paruiim librum sacras scripturas eontinentem.

In signum et effectum jnuestiture et retentionis pre-
dicte.

Quil)us peractis ad jnstantiam dicti domini comitis

dictus Rodulphus dominus Myolani certus et jnstruc-
tus vt assei'it pro se suisque heredibus et successori-

bus dicto domino comiti recipienti pro se et suis

publiée recognouit et fecit manualiter homagium li-

gium et lldelitatem ligiam pre ceteris dominis quibus-

cumque jmmissis et jniectis manibus dicti Rodulphi
infra manus jpsius domini comitis cum expressione
verborum iidelitatis et hommagii et osculo lîdelitatis

jnterueniente cum aliis sollemnitatibus in talibus con-

suetis Promictens jdem Rodulpbus Renuncians

jdem Rodulphus
Actum jn castro Baugyaci presentibus dominis

Egidio Richardi. Petro Marescalci. Hugone de Cas-

lellario. Varruquerio de Balma militibus. Domino
Johannede Meyriaco jurisperito Antermo de Myolano.
Anthonio de Glaromonte et Johanne Marescalci testi-

bus adsistentibus ad premissa.

Rccognilio domini Rodulphi domini Myolani niililis.

Anno a natiuitate Domini m" ccc" \xx° secundo

jnditiono die quarta mensismaij. l'crlioc presens

puljlicinu jnstrumentum cunctis appartînt euidenter
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Quod viro nobili domino Rodulpho domino Myolani
milite filio bone memorie domini Antermi domini

Myolani predecessoris sui ([uondam jn presentia mei

notarii et testium infrascriptornm constituto propterea

spécialité!" que secuntur. Ad jnstanciam et requisitio-

nem mei notarii infra-scripti requirentis et recipientis

hanc presentem recognitionem seu regichiam (1) et

omnia et singula in présent! instrumente contenta vice

nomine et ad opus jllustris et magnillci uiri domini

Aymonis comitis Sabaudie et suceessorum suorum....

dominus Rodulplms dominus Myolani homo ligius

dicti domini comitis... confitetur sollemniter utasserit

et publiée tanquam jn judicio recognoscit se tenere

tenere velle.... res bonaet jura que et prout jnferius

continentur.

Et primo confitetur se tenere vt supra de predicto

feudo dicti domini comitis castrum suum de Myolano
cum jpsius castri juribus honore dominio districtu

mandamento territorio linibus et districtu et merum
mixtum jmperium et omnimodani jurisdictionem stra-

tas jtenera fortunas aquas aquarum decursus nemora

iiigra et alia quecumque regalias atque justiciam et

quicquid potest ad dominium et exercitium dominij

pertinere. feuda retroleuda homines homagia nobi-

lium et jnnobilium seruitiii scruitutes vsagia terras

prata vineas })ossessioncs. l'urna molendina bastitoria

et generalitor quicquid lialjet tenet possidet vol quasi

per se vel per alium et (juicquid ab ipso vel pro jpso te-

netur infra mandamentum districtum conlines et terri-

lorium dicti castri de Myolano exceptisliomagiis lide-

(1) Voilà l'explication de la valeur «l'un lunt sur lequel on

a bcaucoui) disrnuru.
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litatibus et feudis infrascriptis que et quas dictus do-

minus Antermus dominusMiolanj pater suus quondain

acquesiuit vt asserit dictus dominus Rodulplius post

quamdam compositionem olim lactam jnterjnclite re-

cordationis virum dominum Amedeum comitem Sa-

baudie quondam genitorem dicti domini Aymonis nunc

comitis Sabaudie. Et dictum dominum Antermum do-

minum Myolani quondam patrem jpsius domini Ro-

dulphi nunc dominum Miolani et etiam post jnvesti-

turam factam dicto domino Antenne domino Miolani

(juondam per jnclite recordationis virum dominum

Edduai'dum comitem Sabaudie quondam de rébus

quas tenebat ab jpso videlicet homagio^ et fidelitate

domini Guillermi de Verdone mibtis et decem libris

viennensibus annui redditus et rébus pro quibus de-

bentur quas jdem dominus Guillermus recepit jn

feudum a dicto domino Antermo in contractu homagii

sibi facti per dictum dominum Guillermum post com-

positionem et jnvestituram predictas.

Item homagio et fidelitate Jaquemeti lilii Viffredi

de Ghanneto quondam et sexagenta solidis viennensi-

bus annui redditus et feudis pro quibus debentur et

quibusdam aliis rébus quos et quas dictus Jacque-

metus recepit jn i'eudum a dicto domino Antermo et

dictum homagium sibi fecit post compositionem et

jnuestituram predictas. Item homagio et fidelitate

Triaci de Verdone et feudo quod accepita dicto domino

Antermo jn contractu dicti homagii et post composi-

tionem et jnuestituram predictas.

Item coiiiitetur et asserit se tenere vt supra a dicto

domino comité quicquidhabettenet possidetvel quasi

per se vel per alium aut alius pro jpso vel ab jpso

apud Chignynum et in parrochia sancti Georii et Go-
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ruannu (Ij taiu jn seruiciis vsagiis reddilibus seruiUi-

tibus censibus feudis retrofeudis hominibus hoinagiis

lidelitatibus possessionibus quibuscumque et rébus

abis omnibus quecumque sint et quocumque nomino

censeantur exceptis dumtaxat homagio et fidelitate

hcredum Berbonis de Cbignyno nuper deffuncti lîbi

Roleti de Cbignyno quondam et feudo quod dictus

Berbo quondam accepit et recepit vt dicitur a dicto

domino Antermo jn contractu homagii sibi lacti per
dictum Berbonem post compositionem et inuestitu-

ram predictas.

Item merum mixtum jmperium et omnimodam ju-

risditionem ac jpsorum exercitium et de albergo

Myolani cum quibusdam hominibus prioratus sancti

Georii babitatoribus Bosserate Forneti et de Labba

debnquentibus tam civibter ([uamcriminabtei'Jn locis

predictis Bosserate Forneti et de Labba vel in parro-

chia sancti Jorii et Coruanne confitetur etiam et asserit

quod tam ex jure sibi et suis predecessoribus ab an-

tique competenti quam virtute declarationis et con-

cessionis factarum per (bctum dominum comitem

Edduardum contentarum vt dicitur jn bcteris jpsius

domini comitis Edduardi quas jdem dominus Rodul-

pbus dominus Myolani asserit se baberejpse dominus

Myolani et sui successores possunt et sibi licitum est

dictos homines suos et de albergo Myolani et quos-
dam alios homines delinquentes vt supra capere

captos tenere detendare et torquere justicia mediante

jn domo sua forti (juam habet ettenetde leudo jpsius

domini comitis apud Ghignynum. Saluo quod jn ali-

(juibus locorum predictorum non possunt nec sibi

(1) Curienne,
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licitum est penam jnfligere corporalem alicui dictorum

hominum delinquenti vt supra. Sed jpsam penam

potest jnfligei-e jn terra sua propria Myolani dictis

hominibus quibus fuerit jnfligenda. Ita tamen quod

jpse potest et sibi licitum est dictes homines delin-

quentes vt supra per quemcumque locum terre et

infra terram dicti domini comitis ducere ad terram

suam Myolani pro dicta pena jpsis delinquentibus

jnfligenda. Et pro predictis feudis que tenet dictus

demi nus Rodulphus dominus Myolani et feudo de

Bono Villario et aliis feudis que Antermus de Myolano

nepos jpsius domini Rodulphi et que tenebat dictus

dominus Antermus dominus Myolani quondam pater

et auus paternus dictorum domini Rodulphi et An-

termi confitetur et asserit dictus dominus Rodulphus
dominus Myolani se et dictum Antermum nepotem
suum debere dicto domino comiti et suis successoribus

perpétue viginti quinque libras fortes de placito. quas

viginti quinque libras dicti dominus Myolani et An-
termus dicto domino Aymoni comiti Sabaudie persol-

uerunt vt asserunt et prout dicilur contineri jn libris

jpsius domini comitis quas dictus dominus Myolani
asserit sehabere.

Item asserit dictus dominus Myolani. quod ipse

potest et sibi licitum est jure hereditario ab antique

capere vnum frustrum seu vnam petiam venationis

domini comitis Sabaudie quando jpse dominus Myo-
lani et presens fuerit jn venatione predicta quod jus

confitetur se tenere jn feudum vt supra a domino

comité supradicto pro quo et jure capiendi dictum

frustrum seu petiam venationis confitetur dictus do-

minus Myolani se debere dicto domino comiti et suis

successoribus de placito vnum bonetum seu vnum
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cappellum de boneto et pro predictis feudis de Myo-
lano et de Bono Villario et aliis feudis (lue tenent

ab jpso domino comité jpse dominus Rodulidius
dominus Myolani et dictus Antermus eius nepos
confitetur et asserit dictus dominus Rodulphus
dominus Myolani se et dominum Antermum eius ne-

potem teneri ad duo homagia ligia dicto domino

Aymoni comiti Sabaudie et suis successoribus. Gui

domino comiti dictus dominus Rodulphus dominus

Myolani liomagium ligium per jpsum debitum dicto

domino comiti prestitit et fecit prout jn instrumente

per me notarium infrascriptum recepto plenius conti-

netur. Saluo quod si feudum de Bono Villario ad jllum
deuenerit qui dominus Myolani extiterit et qui pro
feudo Myolani antique ad liomagium ligium teneretur

quod pro predicto feudo non ad duo homagia sed ad

vnum dumtaxat liomagium teneatur et pro suc ho-

magio ligio transire possit virtute compositionis pre-
dicte olim facte per dictum dominum comitem

Amedeum et dictum dominum Antermum dominum

Myolani quondam vt asserit dictus dominus Myolani.
Promictens per juramentum suum\".... Renuncians

éc.... De quibus k....

Actum jn castro Myolani jnfra aulam presentibus
domino Antermo de Fonte de Croso Jurisperito et

Petro de Altavilla domicello Jacquemeto Verjaczon
de Anassyaco familiare dicti domini Myolani Perroto

Tauanelli de parrochia Fraite Ri])pe (1) et Johanne

Ramolli de parrochia Sancti Pétri do Albigniaco.

(Aicliivcs di! la Clianibic, protocole Ik^naud, vol. 15i, pag. 37.)

(1) Fréterivc.
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VI [

— 10 mai 1339 —

Iiivpslilure accordée par
le coinlc

Ayiiion
de Savoie en faveur

d'Anliielnie
, sei(|neiir

de Boiivillar
,
neveu el héritier de Ro-

dolphe, seigneur
de Miolau, du château et iiiandcnient dudit

Miolan, et
honiniage

d'Anlhchnc au comte.

Anno Domini millesimo ccc" xxxix°. Indicione sep-
tiina. die décima mensis maij. Per hoc publicum jns-
ti'umeiitum cunctis appareat euidenter. quod cum

nuper defuncto viro nobili domino Rodulpho domino

Miolani quondam. Eidem domino Rodulpho succes-

sei'it in dominio jurisdictione mero et mixto jmperio
et omnibus ahis suis pertinentiis castri Miolani prout

ea tenebat et possidebat idem dominus Rodulphus
dominus Miolani quondam. Vir nobilis dominus An-

termus eius nepos pridem dominus Boniuilarij . Sciens

Antermus ut asserit ad homagium ligium et fidelitatis

debitum se teneri jllustri ijrincijji domino Aymoni
comiti Sabaudie de cuius feudo ligio et dii'ecto domi-

nio dictum castmm Miolani et res alie feudales quas
et prout eas idem dominus Rodulphus el eius prede-
cessores ab ipso domino comité et predecessoi'ibus

suis tenebant et tenuerunt existere dignoscuntur.

, Igitur constitutus jdem dominus Antennus in pre-

sencia prefati domini comitis coram testibus et me
notarié inlVascriptis. Eidem domino comiti humiliter

supplicauit ut ipsum dominum Antermum di; dicto

Castro rébus Juriljus et bonis ieudalibus quod quas et

mi

cjui; dictus dominus Rodulphus et quemadmodum ipse

dominus Rodulphus oliui tenebat ab ipso domino co-

niile et per ipsuui iode fuerat jnuestitus etquod quas
et que nunc tenet et tenere débet idem dominus An-

termus ab eodem domino comité jnuestiat et jnuesti-

turam prebeat et ipsum ad homagium lig-ium et

lidelitatem recipiat et admittat. Qui dominus comes

eiusdem doniini Antermi supplicationibus annuens

tanquam justis. Saluo ante omnia jure suo de quo
extitit protestatus et etiam alterius cuiuscumque.
Eumdem dominum Antermum'per traditionem tabu-

lai'um mei notarij infrascripti solemniter et realiter

jnuestiuit pro se et heredibus suis recipienteni de

Castro rébus juribus et bonis ieudalibus antedictis

quod ([uas et que idem dominus Antermus tenet et

possidet. dictique sui predecessores tenuerunt et

possiderunt ab ipso domino comité et predecessori-

bus suis in feuduni prout supra.

Quibus peractis dictus dominus Antermus pro se

suis({ue heredibus et successoribus ad instanciam et

requisitionem dicti domini comitis stipulantis et reci-

pientis solemniter ])ro se et suis gratis ac voluntate

sua spontanea instructus et certilicatus ut asserit ad

plénum de jure et de fîicto confessus est et manifeste

tanquam in judicio recognouit se esse esse velle esse

debere et se realiter fore constituit et submittii homi-

nem iig-iuni vassallum et lidelern predicti domini co-

mitis et suorum heredum in comitatu Sabaudie. Et

diotinn homagium ligium et fidelitatem ligiam iecit et

realitcr jjrestitit idem dominus Antermus pro se cthe-

redil)us ac successoribus suis dicto domino comiti

stipulanti et recipienti pro se et suis heredibus ante

dictis reuerenter jnunissis manibus suis inlra manus
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eiusdem doinini coinitis et osculo fidelitatis interue-

niente inter ipsos more in talibus consueto. Promic-

tens dictus dominus Antennus per juramentum suum

super sancta Dei Euangelia eorporaliter prestitum

dicto domino comiti stipulanti ut supra sub obliga-

tione omnium bonorum suorum quorumcumque se

bonuni ligium et lidelem vassallum existera et contra

quascumque personas ligie seruire dicto domino co-

miti et suis heredibus. Eisdemque et erga ipsos in

omnibus et per omnia facere attendere et eiïectualiter

obseruare quidquid et prouthomo ligius et fidelis do-

mino suo ligio facere attendere et obseruare tenetur.

Et generaliter omnia et singula ({ue in forma fidelita-

tis noua et veteri continentur. Renunciantes hinc jnde

dicte partes exceptioni non prestite

Actum 'in platea castri Chamberiaci presentibus

Teuerendo in Grispo pâtre domino Antermo Dei gratia

Maurianensi episcopo. venerabili pâtre in Grispo do-

mino Jacobo abbate Altecumbe. domino Guillermo

domino Intermontium. Dominis Jacobo de Papia (1)

vtriusque juris doctore. Guichardo Tauelli canonico

Gebennanmi. Géorgie de Solerio juris perito et aliis

multis vûcatis et rogatis testibus ad premissa.

Et ego Merletus Poncie (2) de Rippolis (3) notarius

publions hoc jnstrumentum notatum per Thomam
Poncie patrem meum quondam auctoritate mihi con-

cassa ab jllustri jjrincipe domino Amedeo comité Sa-

baudie de dicti jjatris mei prothocollis scripsi leuaui

auctenticaui et in formam publicam redegi nichil ad-

(1) Pavie.

(2) De la famille Ponza.

(3) Kivoli.
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dito inutato uel detraclo quod jininutet. sententiam

veritatis ot Jdeo me subscripsi sig'noque meo consueto

signaui in losLiiiiouium veritatis.

(Arili. du royaumo ; Miolaii, pacj. 14, n» 3.)

Vin

— l^-' octobre 1360 —

Lelli'fts (rAiillii;l!ii(\ seiijiUMU'
k ïïm\\\, par IcsijiiL'lles

il roiislilue

chiUelaiii de la iorre cl vaille de .lliolan le dncleiir en droit

Jean
Laijei'el,

el hii
assiijne

nn Irailenieul annuel de 12 îlo-

riiis d'or.

Nos Antelmus dominus Myolani notum facimus

vniuersis Quod de legalitate tido pariler et industria

doinini lohannis Lagereti legum doctoris inerito con-

fidentes euuideni doniinum lohannem lacimus consli-

tuimus et creainus judicem nostrum totius terre nostre

vallis Myolani meruni et mixtuni imperiuni ac juris-

dictionein omniinodam et eortim exercitium eidein co-

mictentes. et duni idem dominas lohanaes voluerit et

nostre similiter fuerit voluntatis. Qui nobis bona lide

promisit dicturn officium bene etlegaUter exercere et

nuUum eius of'licij pretestu indebite opprimere uel

grauare ne aiitem eius labor non sit jremuneratus.

Eidem judici noslro constituimus et soluere promic-
liiiius duodecim florenos auri eidem annis singulis

soluendorum quamdiu tenuerit oHicium supradictum

397

Jn quorum testiinonium sigilluui nostruin presentibus

estadpensum. Datum die prima mensis octobris anno

Domini millésime ccc" Ix (1).

(Arcli. (lu royaume; Miolan, fiac|. 14, ii" 4.)

IX

— 25 juillet. 1380 —

iiivpsiilurc (lu fief de Minlaii
par

le roinîe Aniédée 11 en ia\ciir

de Jean, fils d'Anlliehne, cl
iioininaije

dudil Jean.

Anne Dominj mill" ccc° lxxx° inditione iij^ die xxv

mensis julii. Per presens publicum jnslrumentum
cunctis fiât liquide manifestum quod jn presentia

jUustris domini nostri domini Ainedei comitis Sa-

baudie. testium et mei notarii subscripti presentia.

personaliter constitutus lohannes dominus Miolanj.

Jpse quidem lohannes per dictuin dominum nostrum

comitem. de l'eudo et feudis quod et que tenet ab

eodem se supplicauit huiniliter jnvestiri. Cuius Jo-

hannis supplicationibus idem dominus noster comes

(1) 5 janvier 1363. Transaction entre Jean Lagci'ct, châ-
telain de Saint-Pierre-d'Albigni, et Simon Angellerij, de

Chambéri, par laquelle il fut convenu que ledit Simon serait

son lieutenant dans ladite châtellenie, et qu'il devrait recou-
vrer à ses fi-ais les revenus dus au seigneur de Miolan dans
ladite paroisse.

13 scttcmbre 1.371. 11 sign. Giov. Lageretti castellano de
Miolan constituisce Ajmonc de Verdonc in suo vicecas-

tellano.
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benigniterinclinatus. pro se et suis dictum Johannem

stipulanteni et recipientem soUemniler pro se ethere-

dibns eiusdem. de su})radictis feudo seu feudisrebus-

({ue leudalilnis quod etqiias tenetabeodem per vnius

gladij traditionem jnuestiuit. Siib boinagio Hgio pre

ceteris dominis ad quod idem Jobannes et sui dicto

domino nostro comiti et suis perpétue teneantur.

Saluo semper eidem domino nostro comiti jure feudi

k
Quamquidem jnuestituram sic factam dictus Jo-

bannes ad instanciam dicti domini nostri comitis

stipulantis & et mei notarij stipuhmtis iS: dic-

tum bomagium bgium et fidebtatem bgiam fecit pres-

titit et recognouit domino nostro comiti antedicto

stipulanti et recipienti ut supra. Juter manus ipsius

domini nostri comitis raanibus dicti Johannis positis

et jnterueniente osculo cum expressione verborum

fidebtatis et homagii et abis sollempnitatibus opor-
tunis. Gonfitens idem Jobannes se proinde esse bo-

minem bgium vaxabum et bdelem dicti domini nostri

comitis et suorum.

Gontitens idem dominus noster comes se habuisse

et récépissé a dicto lobanne. mutagium eidem debitum

pretextu mortis quondam patris dicti Jobannis. manu
Antb'ee Belletrucbe (jui de ipsis in eius primo computo

intègre debebit dicto domino et plenarie computare.
Promictens idem loliaimes pro se et suis per jura-

mentum et sub obbgatione Se... dicto domino nostro

comiti et suis perpétue fidelem esse statum bonorem

A:.... cidem([ue seruii'c bgio contra onmes omniaque

etsingula in i)res('uti instrumente contenta rata Se

(bctunupie feucbnn recognoscere c*ic Henuncians

\' Acta fueruiil bec Gbandjci'iaci in lurri castri
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rétro camerain in (jua dictus doininus noster jacere
consueuit. presentibiis dominis Guichardo Destres

cancellario Sabaudie. Francisco de Arentlione mili-

tibus. Francisco de Escherena doniicello et pluribus
aliis.

(Archives de la Clianibn', piolocule île G. Marcliancl, p. 50.)

X

— 30 octobre 1392 —

Iiivesliliii'c
par

le coiiile Aiiiédéc Vil! de Savoie, en îa\eiir de

Jean, seiijneur
de Miolan, des l'iefs, arrière-fiefs, lioiiuiies,

liominaijes ,
reiites el bien féodaux à lui

|)arveuus
de ses

ancèlres, el
lioinniaije

diidil Jean.

In Grispi nomine amen. Anno naliuitatis eiusdem

Domini millesinio tercentesimo nonagesimo secundo.

Inditione décima quinta die penultima mensis octobris

in Castro Chamberiaci gratianopol'^ diocesis et caméra

cubiculari jUustris et excelse domine domine Bone

de Borbonio comitisse Sabaudie administratricis et

tutricis jllustris et magnifici principis et domini

domini Amedei comitis Sabaudie presentibus viris

egregiis. domino Jobanne de Contiens legum doctore

et milite. Aymone de Asperomonte et Sybueto do

Briordo domicellis testibus ad jnlrascripta vocatis

specialiter et rogatis per presens pul)licum instru-

mentum cunctis appareat euidenter quod in presentia
mei nolarij publici subscripli c.l lestium siiprascrip-
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torum jlluslris et niagnilicus princei»s et dominas

nostei' domiaus Amedeus coines Sabaudie cum aiicto-

l'itate jllustris et excelse domine domine Bone de

Borbonio comitisse Sabaudie. Inuestiuit et. retinuit

per traditionem cuiusdam cutelli quem in suis tenebat

manibus saluis juribus suis et allerius cuiuscumque.

Egregium virum dominum lohanem dominum Miolani

militera de feudis rotroleudis hominibus homagiis
l'edditibus fictis rebus({ue et bonis feudalibus que et

quas jpse dominus Johannes domiaus Miolani tenet

et sui antecessores tenuerunt ab antecessoribus et

progeaitoribus eiusdem comitis iuxta modum et for-

mam ({uibus ipse dominus MiolanJ et sui progénitures
fueruat per dominos Sabaudie comités hactenus

jauestiti.

Et ipse dominus Jobannes dominus Miolani ex eius

certa scientia et voluntate spoutanea non vi dolove

metu ductus uel alicuius fraudis jngenio cireumuentus

deliberato animo lecit et prestitit eidem domino

comiti presenti et recipienti me notarié stipulante cum
auctoritate qua supra bomagium etfidelitatem ligium

et ligiam pre ceteris hominibus et dominis hujusmodi
nalis et etiam nascituris manibus pridem eiusdem

domini Miolani jnter manus dicti domini comitis

positis et obsculo pacis jaterueaientc vt est moris et

promisit dictus dominus Johannes per juramentum
suum super saacta Dei Euaagelia corporaliter pres-
titum et sub ypotheca et exprcssa obligatione omnium
et singulorum ])onorum suorum mobilium et imaio-

biliuai preseatium et l'uturorum quorumeumquo dicto

domino comiti et suis perpétue successoribus fidelis

et legalis existere eiusdem domini comitis et succes-

soruai suoruai statuai et hoaoreai vbilibct coaseruare
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vtilia procurare jnutilia possethenus euictare eidem

domino comili et suis quibus supra ligie et fideliter

deseruire contra omnes natos et eliam nascituros

omnia et singula feuda predicta specilicare declarare

et recognoscere quotiens fuerit requisitus et alia

omnia et singula facere et prestare dicto domino

comiti et suis posteritatibusque bonus et fidelis vas-

sallus homo ligius facere et prestare tenetur suo

domino naturalj et que in capitulis forme fidelitatis

noue et veteris continentur et hoc iuxta modum et

formam quibus jpse dominus Miolanj et antecessores

sui homagia et fidelitates feceruut et juramenta pres-

titerunt.

Renuncians ^^ Et ego Johannes Rauaisij aucto-

ritate jmperiali et dicti domininostri comitis notarius

publions et juralus presens instrumentum rogatus

recepi ipsumque manu Perreti de Gletis notarij

coadjutoris mei scribi feci hic me subscripsi et signum
meum apposui consuetum.

(Âich. du royaume, |iai(. 14, Jiiolan, n° /.)

XI

— 5 février 1421 —

l!i\eslilui'c
[lar

le duc Ainédéc VIll du fiof k Miolaii eu [avciir

de
Jaciiiics,

fils de Jean, el
lioiiiiiiai|e

dii vassal.

lu noniine Doinini amen. Per hoc presens puijlicmn

jnstrunientum cunctis presentibus et futuris pateat

20
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euidenter Quod cum nobilis vir Jacobus de Myolano

jn Sabaudia dominus dicti loci filius quondam nobilis

viri domini Johannis domini Myolani militis quondam
et vniuei'saHs hères ad presentiam jllustris et excelsi

principis domini nostri domini Amedei ducis Sa-

baudie Ghablaysij et Auguste principis marchionis

in ItaHa comitis Pedemontium Gebennensisque et

Dyensis hodie asserrerit et dicens dictum dominum
Johannem patrem suum quondam ab humanis deces-

sisse anno precedenti a mense maij proxime lapso

citra petierit a dicto domino nostro duce jnuestituram

feudj quod dictus dominus Johannes eius quondam

pater tempore mortis sue a dicto domino nostro duce

tenebat fidebtatem pollicendo scilicet de Castro Myo-
lani cum omnibus jpsius castri pertinentiis quibus-

cumque. Quas jpse dominus Myolanj habet et tenet et

ab jpso domino nostro duce tenentur. Item de juribus

jtineribus stratis fortunis justiciis mero et mixto jm-

perio et omnimoda juridictione quod et quam habet

ut asserit in tota valle Myolanj aquis aquarum decur-

sibus nygris nemoribus et regaliis. Et quicquid po-
test ad dominum pertinere. necnon de omnibus aliis

feudis et retrofeudis que dictus Jacobus tenet et

tenere potest ab ji)so domino nostro duce Sabaudie

et que dictus quondam eius pater ab eodem domino

nostro duce die sui obitus tenebat et possidebat et de

(piibus jnvestituris alias predecessoribus dicti domini

nostri ducis alias l'actis ht mentio.

Hinc luit et est. quod anno a natiuitate eiusdem

Domini mill" ({uatercentesimo vicesimo jjrimo Jndi-

cione décima quarta cum eodem anno siinqda. Die

vero (piinta mensis februarij. apud Chamberiacum

videlicet jn caméra paramenti castri dicti loci prope
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stupham (l)eiusdem jn mij nolarij piiljlici subscripti

eiusdeiu domini nostri ducis secretarij preseiiLia

iiecnon venerabilium et egregiorum vii'orum domino-

rum Johannis domini baronige Bolij Johaaiiis de Bello

Foi-ti cancellarij Sabaudie Bonifacij de Ghallant ma-

i-escalli Sabaudie Johannis de Monteluppello domini

Choutagnie Johannis Seruagij Pétri de Blonay domini

Sancti Pauli. Lamberti Oddineli. Johannis de Fonte

legum doctoi'um Anthonij Garioni jn legibus Hcen-

ciati l'etri Andreuetj et Glaudij de Saxo magistroi'um

hospitij. testium ad jnfrascripta vocatorum et roga-

torum prefatus dominas noster dux sua spontanea

voluntate ex eius certa scientia et dehberato proposito

nulloque errore jnductus uel ahas vt asserit circuni-

uentus dictum Jacobum de Myolano presentem et

ut supra petentem pro seque et suis heredibus et suc-

cessoribus vniuersis stipulantem et humihter reci-

pientem de predictis Castro Myolani eiusque territorio

et mandamento cum omnibus jpsius castri pertinenciis

([uibuscumque, quas habetet tenet et ab jpso domino

nostro duce tenetur. Item de juribus jtineribus stratis

fortunis justiciis mero mixto jmperio et omnimoda

juriditione quod et quam habet ut asserit jn tota vaUe

Myolani aquis a({uarum decursibus nigris nemoribus

et regaliis et quidquid potest ad dominum pertinere.

necnon de omnibus ahis teudis et retroleudis ([uu

dictus Jacobus tenet et tencre potest al) ji)SO domino

nostro duce Sal)audie et ([ue (hctus (piondani ciiis

|)ater ab eodem domino nostro duce die sui oImIus

tenebat et possidebat Hberahter jnuestiuit et retinuit

traditione vnius dague ({uam jdom dominus noster

(1) Près de la cheminée.
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dux in sua tenebat manu. Quocumque jure jpsius

domini nostri ducis et alieno in preraissis semper
saluis. Que bona feudalia dictus doniinus noster dux

hic pro expressis haberi vult.

Qua iuuestitura sic facta dictus Jacobus de ^lyolano

pro dicto feudo debitum suum erg-a dictuni dominuni

nostrum ducem Sabaudie facere volens pro se suis-

que heredibus et successoribus quibuscunique de et

pro dicto Castro de ^lyolano Jpsiusque juribus etper-
tiuentiis feudalibus predictis fecit prestitit recogno-
uit pollicitus est et confessus fuit homagium lig-ium

et lidelitatem Hgiam dicto domino nostro duci hec

omnia sollempniter stipulanti et recipienti vice nomine

et ad opus sui et suorum heredum et successorum

quorumcumque pre ceteris dominis et personis
mondi quibusque manibus junctis jpsius Jacobijnter
manus predicti domini domini nostri ducis positis et

jnteruenientibus obsculo lidelitatis jn signum perpe-
tui federis cum aliis sollempnitatibus in tabbus oppor-
tunis. Confitens jdem Jacobus pro se et suis quibus

supra et tanquam in judicio constitutus publiée reco-

gnoscens se esse velleque et debere esse hominem
vassallum ligium ^V:.... Renunciando ^v De quibus
omnibus dicte partes duo et plura tenoris eiusdem

sibi lieri requisierunt per me notarium et secretarium

subscriptum publica instrumenta.

(.Vrchives de la Chambre, protocole de J. Bombât, vol. '0, paq. 44î.)
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XII

— Octobre et décembre 1473 et avril 1474 —

Don ei
pension

accordés à Anllielnie, seigneur
de Miolan.

Librauit magniffico Antelmoni domino Myolani et

hoc de mandate et per licteram jllustrissime domine

nostre ducisse Sabaudie tutricis et tutorio nomine

jll""'
domini nostri domini Philiberti ducis Sabaudie

eius fdii jnferius redditam et designatam videlicet

subscriptos ducentum fl. pp. Quos eadem domina

nostra sibi in stipendium bonormii seruiciorum eidem

et dicto filio suo a jamdiù continuo jmpensorum et

que jncessanter jmpendere non cessât etiam plurium

expensarum per Jpsum in predictis seruiciis suppor-
fatarum et quas dietim supportât jn supplementum
mille tercentum flor. pp. sibi pro pensione vnius anni

jntegri die prima octobris anni nouissime lapsi sep-

tembris jnclusiue fmiti donatorum et largitorum et jn

allienationem predictarum expensarum donauit et

contulit vt per jpsius domine nostre licteram

Datam jn Montecaprello (1) die vicesima nona mensis

octobris anno Domini mill" quatercenf"" lxxiij°

Exoneratio stipendioruni antefati nmgnifRci Anlelmi

domini Myolani.

Librauit antefato magniffico Antelmoni domino

Myolani jn exonerationem duorum millium flor. pp.

(1) Montcrivel dans le Canavesan.
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quos prelibata jll™» domina nostra ducissa Sabaudie

tiitrix et tutorio nomine antefati jll'"'
domini nostri

domini Philiberli ducis Sabaudie eius filii pre-
dicto Antehiio domino Myolani eius consanguineo
cum graLiarum actione acceptanti pi'o prelibato tilio

suo donauit contulit et largita est pro pensione vnius

anni jntegri die prima nouissime lapsi raensis octobris

jncohati et simili die anno reuoluto liniendj vt per

ipsius domine nostre licteram cuius lictere ténor

sequitur et est talis.

Yolant primogenita et soror crispianissimorum
Francie regum ducissa Sabaudie tutrix et tutorio no-

mine jll'"'
filii nostri carissimi Philiberti ducis Sa-

baudie vniuersis série presentium facimus manifestum

quod nos reuoluentes jn animo nostro laudabilia et

plurimum obsequiose bone memorie jll'"° domino

nostro domino Amedeo duci Sabaudie et nobis jm-

pensa seruicia per magnifficum consanguineum nos-

trum sincère dileclum Antlielmum dominum Myolani
et que dietim nobis et jll'"° filio nostro carissimo Phi-

liberto duci Sabaudie jmpendere non cessât propterea
et certis aliis bonis et laude dignis respectibus ex

nostra scientia consilii prefati filii nostri deliberatione

suffîcienti prehabita predicto Antelmo domino Myolani

consanguineo nostro cum gratiarum actione accep-

tanti pro" prelibato filio nostro dedimus et contulimus

damusque donamus et largimur per présentes pro

pensione vnius anni jntegri k Datum Yporrigie
die secunda decembris anno Domini mill° quater-

cent'"° septuagesimo tertio.

Per dominam presentibus dominis H*^" Jolianno de

Compesio episcojjo Tliaurinensi Petro de Sancto

Michaelc cancellario Sabaudie. F*"" comité firuerie
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marescallo Sabaudie Johanne comité de Villariis. A.

de Plozascho présidente Petro domino Barre Lan-

IVanco de aduocatis Oldardo Canauosii aduocato Tiscali

et Ruffmo de Maris fmantiarum generali. de Gresto....

Iterum exoneratio dicte pensionis.

Librauit vlterius eidem magniffîco Anthelmonj do-

mino Myolani jn exonerationem dicte eius pensionis

subscriptos sexaginta ducatos auri quos prelibata

Illma domina nostra ducissa Sabaudie tiitrix et tutorio

nomine antefati domini nostri ducis eius filii eidem

domino Myolani eius consanguineo seu magniftice

Gilberte eius consorti suo nomine jn deductionem

dicte eius pensionis non obstantibus aliis solutioni-

bus solui librari et realiter vice prefati domini

nostri expedirj voluit et mandauit vt per jpsius do-

mine nostre licteram Datam Yporrigie die quinta

aprilis anno Domini milP quatercent"^" lxx° quarto

( Arch. de la Chambre, très. giSii., Savoie, vol. 119, paq. 312.
|

XIII

— 4 mars 1479 —

Pension de :!,000 florins accordée au
seigneur

Anlliclnie

de Miolan, conseiller el clianibellan du
prince.

Philibertus dux Sabaudie Chablaysii et Auguste À:..

Vniuersis série presentium liât manifestum quod cum
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inagniffîcus consanguineus iidelisque consiliarius et

cambellanus noster sincère dilectus Antelmus domi-

ims Myolani bone memorie jllusti'issimis dominis et

genitoi'ibus nostris nobisque plurima retroacto terri-

pore jmpendiderit seruicia et dietim jmpendere non

postponat suis non parcendo laboribus et expensis.
Pro quibus sibj correspondere affectantes vt quanto
se nouerit erga nos fauorabilius et benignius pertrac-

tatum tanto magis ad nobis obsequendum feruentius

animetur. Geterisque suo ductis exemple jntentum

relinquatur.

Ex nostra igitur certa scientia et matura cousilii

nobiscum residentis super hiis deliberatione prelia-

bita. Insequendoque morem et consuetudinem hacte-

nus sibj per prefatos jll™°« dominos et genitores
nostros obseruatis etiam vt se nostris jn seruitiis pre-

dictis ab jnde facilius Jntertenere possit. Annuam

pensionem duorum millium llorenoruni nostro tamen

durante beneplacito cedimus et donamus et conieri-

.mus per présentes, de quaquidempensioneperjpsum
solucioneni consequi volontés dantes hoc jdeo pre-
sentibus jn mandatis thesaurario Sabaudie generali

et qui pro tempore fuerit quod jpsos duos mille flo-

renos annue pensionis. eidem consanguineo ab jnde
annis siugulis dicto durante tempore libret soluat et

realiter vice nostra expédiât sic quod merito habeat